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کــوتــــاه

 آرمان ملی: رئیس جمهور با 
تأکید بر اینکه گسترش معروف ها 
در جامعه باید مورد حمایت جمعی 
قرار گیرد، خطاب به مردم بویژه 
جوانان گفت: در موضوعی مانند 
همگان  است  ضروری  حجاب 
احساس مسئولیت کنند و اگر چه 
ممکن است در این زمینه برخی 
افراد نظر متفاوتی داشته باشند، 
اما در زندگی اجتماعی، پایبندی 
به موازین قانونی، می بایست به 
عنوان یک اصل مورد توجه قرار 
گیرد. سید ابراهیم رئیسی در جلسه 
شورای اجتماعی  کشور با اشاره به 
اهمیت و ضرورت احترام همگانی 
قانون، مساله حجاب را یک  به 
ضرورت شرعی و الزام قانونی مورد 
اتفاق آحاد جامعه ایرانی دانست و 
با تاکید بر اینکه همه مسئولان در 
موضوع حجاب اتفاق نظر دارند، 
اظهار داشت: تجربه اجتماعی انقلاب 
اسلامی نشان داد که زنان و دختران 
این سرزمین با زندگی عفیفانه و 
مؤمنانه بر حفظ عفاف و حجاب 
به عنوان یک اولویت امنیت آفرین 

تاکید دارند. وی با اشاره به ضرورت 
حاکمیت قانون در زندگی اجتماعی، 
دستگاه های فرهنگی اعم از شورای  
عالی انقلاب فرهنگی، آموزش و 
پرورش و صدا و سیما را به تلاش 
بیشتر برای تبیین مسائل مرتبط با 
حجاب و عفاف و رفع برخی شبهات 
در این زمینه فرا خواند. رئیسی با 
تأکید بر اینکه گسترش معروف ها 
در جامعه باید مورد حمایت جمعی 
قرار گیرد، خطاب به مردم بویژه 
جوانان گفت: در موضوعی مانند 
همگان  است  ضروری  حجاب 
احساس مسئولیت کنند و اگر چه 

ممکن است در این زمینه برخی 
افراد نظر متفاوتی داشته باشند، 
اما در زندگی اجتماعی، پایبندی 
به موازین قانونی، می بایست به 
عنوان یک اصل مورد توجه قرار 
همچنین  جمهور  رئیس  گیرد. 
ضمن تاکید بر حمایت دستگاه های 
مسئول از آمرین به معروف، حجاب 
را مهم ترین توصیه و وصیت همه 
شهدای افتخارآفرین ایران اسلامی 
است  ضروری  افزود:  و  خواند 
شورای اجتماعی به عنوان مسئول، 
هماهنگی لازم را در بخش های 
مختلف ایجاد و با نظارت بر اجرای 

قانون زمینه حفظ امنیت اجتماعی 
را فراهم کند. رئیسی با تبریک میلاد 
مسعود حضرت ولیعصر)عج( و نیز 
با اشاره به قرار گرفتن در آستانه 
ماه مبارک رمضان گفت: تردید 
نداریم زنان و دختران افتخارآفرین 
و تربیت شده در مکتب انقلاب 
اسلامی خود بیشترین همراهی را 
در رعایت و احترام به قانون خواهند 
این جلسه همچنین  داشت. در 
مقرر شد شورای اجتماعی کشور 
آسیب های  کاهش  برای  تلاش 
اجتماعی از قبیل طلاق و اعتیاد 
را در دستور کار جدی قرار داده و 
نتایج اقدامات صورت گرفته را به 
صورت مستمر گزارش کند. رئیس 
جمهور همچنین آینده کشور را 
متعلق به نوجوانان و جوانان دانست 
و با بیان اینکه کشور ظرفیت های 
زیادی در عرصه های فرهنگی و 
اجتماعی دارد، اظهار داشت: باید با 
بازنگری مسیر طی شده، ضعف ها و 
کاستی ها را شناسایی و تلاش کنیم 
آهنگ تربیتی کشور با روند توسعه 

یکسان باشد. 

یــادداشـــت
ایران و عربستان؛ پایان نقش تندروها

       حشمت ا... فلاحت پیشه
 تحلیلگر مسائل بین الملل

رئیس جمهور:   

  شاید برخی درباره حجاب نظر متفاوتی داشته باشند
اما پایبندی به موازین قانونی، یک اصل است

 قرارداد خرید سوخو-35
 از روسیه نهایی شد؟

نمایندگی دائم ایران اعلام کرد: ایران پس 
از پایان جنگ ایران و عراق در سال 1988، از 
تعدادی از کشورها درخواست کرد احتمال 
فروش هواپیماهای جنگنده به ایران را بررسی 
کنند و روسیه اعلام کرد که برای فروش 
آنها آماده است.به گزارش انتخاب و به نقل 
از اسپوتنیک، این نمایندگی اضافه کرد: 
جنگنده های سوخو 35 از نظر فنی برای 
ایران قابل قبول هستند، بنابراین پس از اکتبر 
2020 و رفع محدودیت های ایران برای خرید 
تسلیحات متعارف )طبق قطعنامه 2231 
شورای امنیت سازمان ملل متحد( ایران در 
نهایت با خرید آنها موافقت کرد.  در عین حال 
نمایندگی دائم ایران به طور مشخص نگفت که 
چه زمانی بر سر این قرارداد توافق شده است 
و قرار است چه تعداد سوخو 35 از فدراسیون 
روسیه به ایران تحویل داده شود و در چه زمانی. 
این نمایندگی خاطرنشان کرد: »جزئیات 
منتشر نمی شد زیرا این اطلاعات طبقه بندی 

شده است.«

  درخواست ۴5 نهاد مردمی 
از بایدن 

چهل وپنج نهاد مردمی از جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا خواسته اند اظهارات تام نایدز، 
سفیر این کشور در قدس اشغالی را رد کند 
که گفته بود آمریکا از هر گونه اقدام رژیم 
اسراییل در قبال ایران حمایت خواهد کرد. 
در این نامه آمده است: شفاف سازی این که 
این اظهارات بازتاب دهنده سیاست آمریکا در 
قبال ایران نیستند، به منظور ثبات منطقه ای، 
دیپلماسی در آینده و احترام به مسئولیت 
قانونی کنگره در زمینه اختیارات جنگی 
حائز اهمیتی حیاتی است. این سازمان های 
مردم نهاد گفتند: ما نگرانیم که دولت اسراییل 
گمان کند این اظهارات تاییدیه ضمنی اقدام 
نظامی است، حتی با وجود این که چنین 
اقدامی به احتمال زیاد به منافع ملی آمریکا 
آسیب زده، باعث درگیر شدن بیشتر ارتش ما 
در درگیری منطقه ای شده و از دیپلماسی در 

آینده جلوگیری خواهد کرد. 

تقاضای معاون اول قوه قضاییه 
در نخستین روز نشست روسای نظام های 
قضایی کشورهای عضو سازمان همکاری های 
شانگهای، حجت الاسلام والمسلمین مصدق، 
معاون اول قوه قضاییه، با محکوم کردن جنایت 
ترور شهید حاج قاسم سلیمانی، گفت: عامل 
این جنایت به عنوان رئیس یک کشور صراحتا 
به ارتکاب جنایت اقرار کرده است و لازم است 
کشورهایی که دغدغه اجرای عدالت دارند، در 
مورد اجرای عدالت و تعقیب و مجازات عاملان 
ارتکاب این جنایت همکاری کنند. معاون اول 
قوه قضاییه در ادامه به تشریح ساختار و وظایف 
قوه قضاییه و تبیین صلاحیت دادسراها و انواع 
محاکم پرداخت. وی سپس وظایف رئیس قوه 
قضائیه و اختیارات و جایگاه وی و وظایف دیوان 
عالی کشور، دیوان عدالت اداری، سازمان 
بازرسی کل کشور و سازمان قضایی نیروهای 

مسلح را تشریح کرد.

اینستکس منحل شده
تروئیکای اروپایی در بیانیه ای مشترک 
اعلام کردند که ابراز حمایت از مبادلات تجاری 
با ایران یا به اصلاح »اینستکس« منحل شده 
است. در بیانیه تروئیکای اروپایی که توسط 
سایت دولت انگلیس منتشر شده آمده است: 
سهام داران اینستکس - بلژیک، دانمارک، 
فنلاند، فرانسه، آلمان، هلند، نروژ، اسپانیا،  
سوئد و انگلیس - تصمیم به منحل کردن 
اینستکس گرفته اند. سه کشور اروپایی در 
این بیانیه نوشتند: اینستکس در سال 2019 
توسط فرانسه، آلمان و انگلیس راه اندازی شد 
تا تجارت قانونی میان ایران و اروپا به ویژه در 
زمینه بشردوستانه را تسهیل کند. در طی چهار 
سال اخیر، اینستکس به طور مداوم تلاش کرده 
تا تبادلات تجاری میان ایران و اروپا را تسهیل 
کند. تقاضای قوی از سوی صادرکنندگان 
اروپایی - عمدتا در بخش بشردوستانه - برای 

استفاده از سازوکار اینستکس وجود داشت.

تشکیل تیم نظارت بر اصناف 
با دستور دادستان تهران معاون دادستان 
و سرپرست دادسرای ناحیه 18 تهران از 
واحدهای صنفی پوشاک، خشکبار و... بازدید 
کرد. با دستور دادستان تهران مبنی بر تشکیل 
تیم های بازرسی و نظارت بر اصناف در ایام 
پایانی سال توسط معاونان دادستان به همراه 
تیم های تعزیرات و عوامل اجرایی، محمد 
امیر دهستانی، معاون دادستان و سرپرست 
دادسرای ناحیه 18 تهران روز پنج شنبه، 
18 اسفند 1۴01 از واحدهای صنفی پوشاک، 
خشکبار و... بازدید کرد. دهستانی در حاشیه 
این بازدید اظهار کرد: بنا به دستور دادستان 
تهران، معاونان دادستان با تشکیل و نظارت 
تیم های بازرسی در مناطق تهران، حضور 
مستمر در بازار و نظارت بر قیمت ها را برعهده 
دارند.  وی افزود: اساساً نظارت بر بازار بر عهده 
تعزیرات است و اعضای تعزیرات حکومتی در 
معیت معاونان دادستان در بازار و مناطق عرضه 

مایحتاج عمومی حضور پیدا می کنند.

 ایران هیچگاه به اینستکس 
دل نبسته بود

  ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمعه 19 اسفند ماه 
در پاسخ به سؤال خبرنگاران در 
خصوص تصمیم کشورهای سهامدار 
اینستکس برای تعطیلی این سامانه 
اظهار داشت: دولت های اروپایی پس 
از خروج یکجانبه و غیرقانونی آمریکا 
از برجام، متعهد شده بودند که با 
اتخاذ راهکارهای ضروری، استمرار 
منافع اقتصادی ایران از تعهدات 
رفع تحریمی برجام را محقق سازند. 
یکی از سازوکارهایی که اروپایی ها 
خود برای انجام این تعهد مطرح 
کردند، تاسیس اینستکس به عنوان 
یک کانال مالی برای تسهیل تجارت 
بین ایران و   اروپا بود. جمهوری 
اسلامی ایران هیچگاه به اینستکس 
دل نبسته بود و تجارت بین المللی 
خود را از سایر کانال های مالی و 
بانکی بین المللی انجام داده است، 
مقصر جلوه دادن ایران در بیانیه 
تعطیلی اینستکس، تلاشی واهی 
برای سرپوش گذاشتن بر ناکامی 
مطلق اروپا در حداقل توانایی برای 

استقلال مالی از آمریکاست.

ویـــــــژه
 توافق ایران و عربستان برای از سرگیری روابط پس از ۷ سال

بمب خبری در پکن
 آرمان ملی:ایران و عربستان پس از ۷ سال برای از سرگیری 
روابط دیپلماتیک در پکن به توافق رسیدند.  به دنبال سفر بهمن ماه 
آیت الله رئیسی به پکن و گفت وگوهای انجام شده میان رئیس جمهور 
چین با رئیس جمهور کشورمان، دریابان شمخانی از روز دوشنبه 
15اسفندماه در شهر پکن با هدف پیگیری توافقات سفر رئیس 
جمهور، مذاکرات فشرده ای را به منظور حل وفصل نهایی موضوعات 
فیمابین تهران-ریاض با همتای سعودی خود آغاز کرد. در پایان این 
مذاکرات، دیروز 19 اسفندماه 1۴01 خورشیدی برابر با 10 مارس 
2023 میلادی، بیانیه سه جانبه ای در پکن با امضای »علی شمخانی« 
نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی، »مساعد 
بن محمد العیبان« وزیر مشاور و عضو شورای وزیران و مشاور امنیت 
ملی عربستان سعودی و »وانگ ئی« عضو دفتر سیاسی کمیته مرکزی 
حزب کمونیست و رئیس دفتر کمیسیون مرکزی امور خارجی حزب 
و عضو شورای دولتی جمهوری خلق چین صادر شد.   دربخشی از 
این  بیانیه   آمده است: در پاسخ به ابتکار شایسته جناب آقای شی 
جین پینگ رئیس جمهوری خلق چین در حمایت از گسترش روابط 
جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی، بر اساس اصل 
حسن همجواری و با توجه به توافق ایشان با سران دو کشور در میزبانی 
و حمایت از انجام گفت وگو بین جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی 
عربستان سعودی و همچنین تمایل دو کشور به حل و فصل اختلافات 
از طریق گفت وگو و دیپلماسی بر اساس پیوندهای برادرانه و با تاکید 
بر پای بندی دو کشور به اصول و اهداف منشور سازمان ملل متحد 
و منشور سازمان همکاری اسلامی و اصول و رویه های بین المللی، 
هیأت های جمهوری اسلامی ایران به ریاست امیر دریابان علی 
شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت 
ملی و پادشاهی عربستان سعودی به ریاست دکتر مساعد بن محمد 
العیبان وزیر مشاور و عضو شورای وزیران و مشاور امنیت ملی از تاریخ 
15 تا 19 اسفندماه 1۴01 خورشیدی برابر با ۶ تا 10 مارس 2023 
میلادی در پکن با یکدیگر دیدار و گفت وگو کردند. جمهوری اسلامی 
ایران و پادشاهی عربستان سعودی توافق کردند ظرف حداکثر دو ماه، 
روابط دیپلماتیک خود را از سر گرفته و سفارتخانه ها و نمایندگی ها 
را بازگشایی کنند. دریابان »علی شمخانی« دبیر شورای عالی 
امنیت ملی پس از امضای بیانیه مشترک سه جانبه میان جمهوری 
اسلامی ایران، پادشاهی عربستان سعودی و جمهوری خلق چین 
در پکن به »نورنیوز« گفت: سفر بهمن ماه »آیت الله رئیسی« به 
چین و گفت وگوی آقای »شی جین پینگ« رئیس جمهور چین با 
رئیس جمهور کشورمان، بستر شکل گیری مذاکرات جدید و بسیار 
جدی میان هیأت های ایران و عربستان سعودی را فراهم کرد. و 
گفت وگو های انجام شده میان دو کشور را صریح، شفاف، همه جانبه 
و سازنده عنوان کرد و افزود: رفع سوءتفاهم ها و نگاه رو به آینده در 
روابط تهران-ریاض، قطعا توسعه ثبات و امنیت منطقه ای و افزایش 
همکاری کشور های حوزه خلیج فارس و جهان اسلام را برای مدیریت 
چالش های موجود به دنبال خواهد داشت.. در پی توافق ایران و 
عربستان برای از سرگیری روابط دوجانبه، احسان صالحی در توییتر 
نوشت: متضرر اصلی احیای روابط ایران و عربستان، آمریکا و رژیم 

اشغالگرند. 

»آرمان ملی« پایان کار نشست فصلی شورای حکام را بررسی می کند

 غربی ها فشار آوردند؛ قطعنامه ای تصویب نشد 
ناکارآمدی اروپایی ها با پایان کار اینستکس

اقامه نماز رهبری بر پیکر مرحوم غفوری فرد 

درگذشت اصولگرای میانه رو  

 مسمومیت اخیر دانش آموزان 
سومین عملیات دشمنان علیه نظام 

واکنش خزعلی به کلیپ 
پخش شده 

خاتمی، خطیب  احمد  سید 
جمعه تهران در خطبه های این 
هفته نماز جمعه تهران درباره 
مسمومیت های دانش آموزان در 
مدارس گفت: حادثه ای این روزها 
فراگیر شده است روزهای اول 
فقط قم بود و الان همه شهرها را 
فراگرفته است. مسمومیت های 
پیاپی دانش آموزان مخصوصا در 
مدارس دختران صورت می گیرد. 
سران اغتشاش 3 برنامه داشتند 
اولینش آوردن مردم کف خیابان 
بود که به نوجوانان فریب خورده 
گفته بودند شما یک هفته کف 
خیابان بیایید کار نظام تمام است 
که شتر در خواب ببیند پنبه دانه. 
وی ادامه داد: دومین اقدام جنگ 
مسلحانه بود که آذرماه فراخوان 
دادند که کسی هم نشنید. سومین 
کار هم اذیب پیاپی است و من 
مسمومیت هایی که واقعا هست 
را از این ایذایی می بینم. خاتمی 
گفت: ما با شادی مردم نه تنها 
مخالف نیستیم بلکه نظام اسلامی 

در پی شادی مردم است.

 معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهوری، درباره حواشی 
کلیپ پخش شده از وی با صدای 
مترجم و شائبه »لب زدن« گفت: 
فیلم ارسال شده ما به سازمان 
ملل به زبان فارسی بود اما از 
سازمان ملل ایمیل فرستادند 
که نمی توانیم این ویدئو را با دو 
صدا پخش کنیم و باید صدای 
فارسی حذف شود و ما مجبور 
شدیم صدای فارسی را حذف 
کنیم. گفتند اگر این کار انجام 
نشود کل سخنرانی شما حذف 
شدیم  مجبور  ما  و  می شود 
صدای فارسی را حذف کنیم. 
پس از پخش این ویدئو، دروغ 
و شایعه ای پخش کردند. برای 
اینکه اصل موضوع را در حاشیه 
قرار دهند بحث لب زنی و... را 
مطرح کردند. این نشان دهنده 
سخیف بودن و دست خالی بودن 

افراد معاند است .

  واقعیت این است که توافق ایران و عربستان بسیار توافق مهمی 
است و می تواند برای امنیت کل منطقه  تاثیرگذار باشد. البته 
بسته به اینکه چه سطحی از مناسبات و توافقات آینده در ادامه 
این توافق سیاسی شکل گرفته باشد. نوع و شکل توافق نیز خیلی 
متفاوت از گذشته بود. یعنی ایران و عربستان پس از یک دهه در 
1990 میلادی یا 13۷0 یک دورانی از دوران همکاری، توافق یا 
حداقل تنش زدایی گسترده داشتند که در آن دوران کل منطقه 
هم ثمرات این رابطه را دید. اما اتفاقی که افتاد این بود که چند 
عامل این توافقات را بر هم زد. عامل اصلی ارتباطات و مناسبات 
عربستان با ایران چالش های فرامنطقه ای به ویژه ایران و آمریکا 
بود. عامل دیگری که در انتها آسیب جدی وارد کرد ایفای نقش  
تندروها در دو کشور بود.  تندروهایی که با نگاه رادیکال مسائل 
را می دیدند و در نهایت نیز شاهد بودیم که یکی از  پرهزینه ترین 
قطع روابط را به سیاست خارجی ایران تحمیل کردند. لذا باید 
همگان از بهبود روابط ایران و عربستان استقبال کنند و از گذشته 
درس بگیرند. چون به راحتی با اقدام احساسی یک عده ای که هیچ 
گونه مسئولیتی هم نپذیرفتند در عرض چند دقیقه یک رابطه 
بهم ریخت و حاصل بهم ریختن این روابط در زمینه های متعدد 
به منافع دو طرف و حتی دنیای اسلام صدمه زد. اما واقعیت این 
است که باید از این قضیه درس گرفت و اکنون نیز استقبال کرد. چرا 
که جلوی ضرر هر وقت گرفته شود سود است. این توافقی است که 
می تواند آثار عمده ای داشته باشد . از هم اکنون نیز نوع واکنش ها 
مشخص است. تنها بازیگری که بیشترین عصبانیت را از این موضوع 
داشته رژیم صهیونیستی است که به شدت سعی کرد مهم ترین 
چالش خود  یعنی چالش فلسطینی را تحت الشعاع یک چالش 
عربی- اسرائیلی با ایران قرار دهد. این موضوع یک اتفاقی بود که 
می شود گفت آنچه که تحت عنوان طرح ابراهیم مطرح می شد اگر 
مناسبات ایران و عربستان گسترده تر شود آن طرح تا حد زیادی 
دچار چالش می شود. از طرف دیگر  تحولات ۷ ساله گذشته نشان 
داد که ایران و عربستان هر دو دارای عمق استراتژیک گسترده ای 
هستند و متاسفانه  در خیلی از موارد این عمق استراتژیک در مقابل 
هم قرار گرفت. اگر آن دید منفی اختلافی در گذشته  جای خود را به 
یک دید مثبت دهد و عمق استراتژیک  دو طرف  در راستای بهبود 
مناسبات در حوزه های سیاسی، اقتصادی و حتی فرهنگی گسترش 
پیدا کند  حتما می تواند آثار گسترده ای داشته باشد. اما شکل قضیه 
مقداری باگذشته متفاوت است. اگر حداقل در گذشته این تحلیل 
در ایران وجود داشت که عربستانی ها به سمت ایران نمی توانند 
حرکت کنند ولی همین که در پایتخت چین این توافق شکل گرفت 
می تواند الگویی از سیاست خارجی کلان چینی ها باشد. چینی ها در 
سیاست خارجی خود اصلی را تحت عنوان توسعه مسالمت آمیز به 
عنوان راهبرد اصلی چهل ساله خود در پیش گرفته اند و هر جا منافع 
مشترکشان اقتضا می کرد سعی کردند آن  حوزه را از کانون های 
تنش دور کنند. ایران و عربستان اگر در این قالب عمل کردند باید 
از آن استقبال کرد و دو طرف تلاش کنند حوزه های تنش را کاهش 

دهند و حوزه های گسترش مناسباتی را توسعه دهند. 

  آرمان ملی: شاید تا پیش از سفر رافائل 
گروسی به تهران و مذاکره و ملاقات با مقامات 
کشورمان بسیاری از جمله غربی ها بدین امید 
بودند که در نشست آتی شورای حکام آژانس 
با فشار سیاسی بر مدیرکل برای ارائه گزارش 
جهت دار ضد ایرانی در شورای حکام شرایط را 
برای تصویب قطعنامه سوم و ارجاع این پرونده 
به شورای امنیت فراهم کنند تا از این طریق 
بتوانند فشارهای خود را به ایران بیشتر کنند. 
اما سفر گروسی به تهران و مذاکره و گفت و گو 
با مقامات کشورمان که وی چه در تهران و چه 
در وین آن را سازنده و موثر توصیف کرد موجب 
شد تا نقشه های غربی ها نقش بر آب شود و 
نتوانند سناریوی مدنظر خود را پیاده کنند. 
هر چند که فارغ از آنچه شورای حکام تصویب 
می کرد غربی ها بیانیه خود را در قبال ایران و 
پرونده هسته ای می دادند و در این نشست نیز 
همین کار را با بیانیه ضد ایرانی انجام دادند.  اما 
مساله مهم در این نشست نوع رویکرد شورای 
حکام بر مبنای گزارش رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بود. جایی که با وجود تلاش برخی 
کشورهای غربی و نیز رژیم صهیونیستی، 
نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی درباره برنامه هسته ای ایران بدون صدور 
قطعنامه ای علیه کشورمان پایان یافت. برخی 
کشورهای غربی از جمله تروئیکای اروپایی 
و آمریکا با صدور بیانیه هایی تلاش داشتند 
برنامه هسته ای ایران را زیر سوال ببرند. با 
وجود این بیانیه ها و نیز تلاش های آشکار رژیم 
صهیونیستی در سطح بین المللی علیه برنامه 
صلح آمیز هسته ای ایران، در نشست شورای 
حکام قطعنامه ای علیه کشورمان صادر نشد 
و حتی ابراز امیدواری شد با ادامه همکاری 
ایران و آژانس موضوع ایران از بن بست کنونی 
خارج شود. این در حالی است که ایران بارها 
در واکنش به این اظهارات به طرف های مقابل 
توصیه کرده است که رفتاری توام با درایت و 
تدبیر داشته باشند، در مسیر دیپلماسی حرکت 
کنند و از رفتارهای غیرسازنده خودداری 

کنند؛ چرا که این رفتارهای غیر سازنده مسیر 
دیپلماسی را دچار مشکل می کند؛ ایران از 
تلاش ها و ظرفیت های دیپلماتیک خود برای 
ادامه فعالیت های سازنده و همکاری با آژانس 

در این چارچوب استفاده می کند.
  بیانیه آمریکا و تروئیکا

نماینده آمریکا در جلسه شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به قرائت بیانیه ای علیه 
ایران پرداخت. لارا هالگیت، اظهار داشت:  
گزارش های کامل، بجا و راست بنیاد مدیرکل 
برای اطلاع جامعه بین المللی از برنامه هسته ای 
ایران ضروری است. همانطور گزارش مدیرکل 
نشان می دهد، ایران به توسعه برنامه  هسته ایش 
ورای حدود برجامی ازجمله از طریق توسعه 
سانتریفوژهای پیشرفته و انباشت مداوم 
اورانیوم غنی سازی شده با خلوص بالا ادامه 
می دهد. ما خاطرنشان کرده ایم که تولید مداوم 
اورانیوم غنی سازی شده تا خلوص ۶0 درصد 
توسط ایران هیچ هدف صلح آمیز معتبری 
ندارد. این بیانیه با ادعای این که »هیچ کشور 
دیگری در جهان امروزه برای اهداف ادعایی 
ایران از اورانیوم غنی سازی شده با خلوص 
۶0 درصد بهره برداری نمی کند«  با هراس، 
پیشرفت ایران را در این زمینه »تحریک های 
هسته ای« خوانده و پایان فعالیت های هسته ای 
ایران را جهت ایجاد اعتماد بین المللی خواستار 
شده است. این بیانیه با نگرانی از فعالیت 
آبشارهای سانتریفیوژهای پیشرفته ایران که 
تخلف در تعهدات پادمانی عنوان شده از شورا 
بررسی و از ایران شفاف سازی را خواستار شده 
است. آمریکا در بیانیه خود نوشته است: ما 
بیانیه مشترک ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی درخصوص نتیجه گیری گفت وگوهای 
بلندمرتبه مدیرکل در تهران و همچنین 
ازجمله  این زمینه  اظهارات مدیرکل در 
بیانیه آغازین شورای حکام را دریافت کردیم. 
اگر ایران از تصمیم گزارش شده اش توسط 
مدیرکل در رابطه با برخی تدابیر شفافیت ساز 
پیروی کند، پیامی دلگرم گننده ارسال خواهد 

کرد اما ما باید بیینیم که این گام ها واقعا در 
حال اجرا هستند یا نه. تروئیکای اروپایی  نیز 
با صدور بیانیه ای مشترک در نشست شورای 
حکام خواستار اجرای سریع و کامل توافقات 
صورت گرفته میان ایران و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی درباره حل وفصل مسائل پادمانی 

شدند.
 از انحلال اینستکس تـــا ناتوانی 

دولت های اروپایی
به نظر می رسید که ساز و کار تسهیل تجارت 
اروپایی ها برای ایران با نام اینستکس پس 
از مشکلاتی که از ابتدا داشت و فشار آمریکا 
در نهایت نیز نتواند به نتیجه  دلخواه برسد 
در همین زمینه نیز اروپایی ها که خود مبدع 
این سازوکار بودند بالاخره به ناکارآمدی آن 
اذعان کردند.  در نهایت نیز تروئیکای اروپایی 
در بیانیه ای مشترک اعلام کردند که ابراز 
حمایت از مبادلات تجاری با ایران یا به اصلاح 
»اینستکس« منحل شده است. در بیانیه 
تروئیکای اروپایی آمده است: سهامداران 
اینستکس - بلژیک، دانمارک، فنلاند، فرانسه، 
آلمان، هلند، نروژ، اسپانیا،  سوئد و انگلیس 
تصمیم به منحل کردن اینستکس گرفته اند. 
سه کشور اروپایی در این بیانیه نوشتند: 
اینستکس در سال 2019 توسط فرانسه، آلمان 
و انگلیس راه اندازی شد تا تجارت قانونی میان 
ایران و اروپا به ویژه در زمینه بشردوستانه را 
تسهیل کند. در طی چهار سال اخیر، اینستکس 
به طور مداوم تلاش کرده تا تبادلات تجاری 
میان ایران و اروپا را تسهیل کند. تقاضای 
قوی از سوی صادرکنندگان اروپایی  عمدتا 
در بخش بشردوستانه برای استفاده از سازوکار 
اینستکس وجود داشت. انگلیس، فرانسه 
و آلمان در ادامه ادعا کردند: ایران به طور 
سیستماتیک و به دلایل سیاسی از انجام 
وظایف توسط اینستکس جلوگیری کرده است. 
ایران تنها در اوایل در 2020 به یک تبادل مالی 
برای واردات کالاهای پزشکی از اروپا به ایران 

راضی شد.

 آرمان ملی:حسن غفوری فرد درگذشت. 
اصولگرایی که انصاف را در سرلوحه داشت و هیچگاه 
از مرز وحدت عبور نکرد. رهبر معظم انقلاب با 
حضور در کنار پیکر مرحوم حسن غفوری فرد ضمن 
قرائت فاتحه، نماز میت اقامه کردند. حضرت آیت الله 
خامنه ای پیش از ظهر جمعه با حضور در کنار پیکر 
مرحوم حسن غفوری فرد ضمن قرائت فاتحه، نماز 
میت اقامه کردند. جمعی از خانواده و بستگان 
مرحوم غفوری فرد در این مراسم حضور داشتند. 
رهبر انقلاب پیش از ظهر دیروز در زمان اقامه نماز بر 
پیکر مرحوم غفوری فرد، فرمودند: خداوند ان شاءالله 
آقای غفوری فرد را که با ایمان زندگی کردند، واقعاً 
به معنای واقعی کلمه با اولیائشان محشور کند. 
ان شاءالله خداوند درجاتشان را عالی کند. با ایشان 
که سوابق ما از اول انقلاب توی حزب و قضایای 
بعدی تا امروز الحمدلله همیشه با ایشان ارتباط 
داشتیم، همکاری داشتیم. خدا ان شاءالله که ایشان 
را رحمت کند، شماها را حفظ کند.« روز گذشته 
هم مراسم تشییع پیکر مرحوم حسن غفوری فرد 
با حضور جمعی از شخصیت های سیاسی کشور در 

حسینیه جماران برگزار شد. این مراسم از ساعت 
13:30 دقیقه با حضور جمعی از شخصیت های 
سیاسی کشور از جمله حجت الاسلام والمسلمین 
سید حسن خمینی، حجت الاسلام والمسلمین 
سید محمد خاتمی، سید علی اکبر صالحی، اسدالله 
بادامچیان، سید کاظم اکرمی، مصطفی کواکبیان، 
کمال خرازی، سید محمد غرضی، یاسر هاشمی 
رفسنجانی، مهدی هاشمی رفسنجانی، حجت 
الاسلام والمسلمین مجید انصاری و محمود واعظی 

برگزار شد. 
  غفوری فرد اصولگرای میانه رو

مرحوم حسن غفوری فرد از فعالان دوران 
انقلاب اسلامی و مدیران با سابقه نظام جمهوری 
اسلامی بود که از سال 13۶0 تا 13۶۴ در دوران 
ریاست جمهوری شهید رجایی و آیت الله خامنه ای 
مسئولیت وزارت نیرو را برعهده داشت.  علاوه بر 
این، چهار دوره نمایندگی مجلس شورای اسلامی، 
استاندار خراسان، معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان تربیت بدنی، مشاور رئیس جمهور در علوم 
و فنون و مشاورت در امور تحقیقاتی و رئیس هیأت 

بازرسی و نظارت شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
کنار فعالیت در حزب مؤتلفه اسلامی از جمله 
سوابق مدیریتی و اجرایی این استاد دانشگاه است 
که صبح پنجشنبه 18 اسفندماه پس از طی یک 
دوره بیماری در سن ۷9 سالگی درگذشت. او 
مشی میانه روی داشت و از تندروی پرهیز می کرد 
چنانکه در سال 88 به رغم مخالفت اصولگرایان رای 
خود را به نام کاندیدای اصلاح طلبان به صندوق 

انداخت. 
  پیام های تسلیت 

برای  زیادی  شخصیت های  و  قوا  روسای 
درگذشت غفوری فرد پیام تسلیت صادر کردند. 
علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور 
بین الملل؛ سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح حجت الاسلام رئیسی رئیس جمهور، حجت 
الاسلام اژه ای رئیس قوه قضائیه، محمدباقر 
قالیباف رئیس قوه مقننه؛  مخبر معاون اول رئیس 
جمهور، حجت الاسلام موسی پور نماینده ولی 
فقیه و رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
آیت الله سیدحسن خمینی ، پیرحسین کولیوند، 
رئیس جمعیت هلال احمر ، بهرام عین اللهی وزیر 
بهداشت، علی اکبر صالحی، رئیس پیشین سازمان 
انرژی اتمی، محمدرضا عارف، مصطفی کواکبیان 

و... درگذشت غفوری فرد را تسلیت گفتند.


